<sup>56</sup> can-

*Encomium monasteriorum.*

*Iob 39.*

*Virtutes discipulo-rum Anto-nij.*

*Num. 24.*

NIVS.

*Flagrat  
cupiditate  
martyrij.*

<sup>56</sup> candente præcinctus veste, procedentem iudicem suo prouocabat adspectu, flagrans cupiditate martyrij: ostendebatque nobis, contemptorem pœnarū & mortis in Christianis animum perseuerare debere, intantum, ut contrastaretur; quia volenti pati pro Dei nomine, martyrium non dabatur. Sed Dominus qui suo gregi parceret, magistrum seruauit Antonium: ut institutum (sicuti factum est) monachorum non solū oratione eius, sed & conspectibus firmaretur. Numquam tamen à sanctorum confessorum vestigiis separatus est, quin anxiā circa eos curā & charitatis vinculis colligatus, magis carcerem patiebatur exclusus. Postquam autem persecutionis turbo defluxerat, & beato

<sup>57</sup> episcopo Petro iam ob martyrij gloriam coronato, ad pristinū monasterium regresfus, quotidianum fidei ac conscientiæ martyrium merebatur, <sup>58</sup> acrioribus se ieuniis vigiliisque conficiens: vestimento cilicino intrinsecus, desuper pellicio vtebatur, numquam corpus lauans, numquam pedibus sordes abluens, nisi cum per aquas transfire necessitas compulisset. Nullus denique Antonij corpus nudum, antequam moreretur, vñquam vidit.

**CAP. XXIV** Quodam autem tempore, cum ab omnium se amouisset oculis, & clauso monasterio neminem omnino susciperet, <sup>59</sup> Martinianus militum præpositus, cuius filia immundi spiritus infestationibus quatiebatur, pulsans ostium obsecrabat, ut suo pignori subueniret, & exiens, Deum pro filia precaretur. Tum ille aperire quidem minimè voluit: prospiciens verò desuper ait: O homo, quid meum poscis auxilium? mortalis & ego sum, & tuæ socius fragilitatis: si autem credis in Christum, cui deserio, vade & secundum fidem tuam ora Deum, & sanabitur

*Demonia-  
ca sanatur  
Iesu nomi-  
ne inuocato*

<sup>60</sup> Matth. 7. Euangelio, Petre, & dabitur vobis; inuento qui eius gratiam mereretur accipere, suā potentiam non negauit. Nam plures vexatorum ante monasterium eius, clauso introitu, dormientes, fidelibus per eum ad Christum precibus curabantur. Hæc illi multitudo venientium, desideratam solitudinem auferens, tædio fuit.

*Metuglo-  
ria & ho-  
noris fugā  
adornat.*

Metuens itaq; ne signorum copiosa concessio aut suos animos extolleret, aut alios plus de se, quā videbant in ipso, cogeret estimare, ad superiorem Thebaidem pergere cogitauit, ubi nullus eum agnosceret. Et à fratribus acceptis panibus, sedebat super fluminis ripam, transitum nauis obser-